Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de outubro de 2023.

Ofício n9  051/2023

Ref.: Requerimento n2  112/2023

Vereador: Gilberto Junqueira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na Sessão

Ordinária do dia 15 de maio de 2023 e transcrito no Ofício n2  236/2023, de 16 de maio de 2023, dessa

Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado os motivos que

levaram à paralisação das atividades da Banda Mastro Marin nos domingos, na Praça Dr. Horácio Ramalho,

esclarecemos que o projeto foi interrompido durante a pandemia da COVID-19.

Ocorre que, com a redução no número de integrantes do grupo musical

responsável por esse importante projeto em nosso Município, estamos aguardando a reformulação da

Banda Mastro Marin, para que possamos dar início no procedimento licitatório, que objetiva a sua

contratação.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência, finalizamos

com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

--Tíago Rodrigo Duarte

Seçretário Municipal de Cultura e Turismo

Excelentíssimo Senhor

Valcir Conceição Zacarias

Presidente da Câmara Municipal de

Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br